
1

INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2017-06010

PUBLIÉ LE 20 JUIN 2017



Sommaire

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles
37-2017-06-15-006 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde

générale et technologique (1) (2 pages) Page 3

37-2017-06-15-007 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde

générale et technologique (2) (2 pages) Page 6

2



Direction du pilotage des politiques interminsitérielles

37-2017-06-15-006

DASEN : composition de la commission d'appel de fin de

seconde générale et technologique (1)

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-006 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (1) 3



ACADEMIE D'ORLEANS-TOURS 
         Direction académique L'Inspecteur d'académie, 
               d'Indre-et-Loire Directeur académique des Services  
            ________________ de l'Education nationale d'Indre-et-Loire 
 
 Division des Elèves 
 
 
VU les articles D 331-23 à D 331-45 du Code de l’éducation ; 
VU l’arrêté du 14 juin 1990 fixant la composition de la commission d’appel ; 
VU l’arrêté du 10 février 2009 modifiant l’arrêté du 17 janvier 1992 relatif aux voies d’orientation ; 
 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 er : La composition de la commission d’appel de fin de seconde générale et technologique est 

la suivante : 
 
 
 
REPRESENTANTS DE L’ADMINISTRATION :  
 
 
MEMBRES TITULAIRES  
 
La Présidente : Madame Hélène GERVAIS 
I.E.N. Information et Orientation, représentante du Directeur académique des Services de l’Education nationale 
d’Indre-et-Loire 
 
Vice-Président : Monsieur Jean-Claude MANSUY 
Proviseur du lycée Jean Monnet – Joué-lès-Tours,  
 
Madame Nadine BARBE 
Proviseure-adjointe du lycée Choiseul - Tours 
 
Monsieur Jean-Christophe JOLY 
Proviseur-adjoint du lycée professionnel Nadaud – Saint-Pierre-des-Corps 
 
Madame Claudine GRELET 
Conseillère Principale d’Education du lycée Rabelais - Chinon 
 
Madame Françoise POTIER 
Directrice du Centre d’Information et d’Orientation de Tours - Amboise 
 
Monsieur Stéphane GENET 
Professeur d’Histoire-Géographie  du lycée  Choiseul - Tours 
 
Monsieur Laurent HEUILLET 
Professeur de Mathématiques du lycée Rabelais - Chinon 
 
Madame Mélanie CHAILLOUX  
Professeure de Sciences physiques du lycée  Balzac - Tours 
 
 
 
 

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-006 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (1) 4



REPRESENTANTS DES PARENTS D’ELEVES :  
 
MEMBRES TITULAIRES (3) MEMBRES SUPPLEANTS (3) 
 
Madame Laurence BACHELLIER, FCPE Madame Florence GOMES, FCPE 
Monsieur Laurent KOLUCH, FCPE 
Monsieur Abel ZOCK, PEEP Monsieur François LORILLEUX, PEEP 
 
ARTICLE 2  : La commission peut s’adjoindre un médecin de santé et une assistante sociale scolaire. 
 
Docteur Isabelle MOIGNIER, médecin de santé - CMS de Loches 
 
Monsieur Fabien TESTE, assistant social scolaire – Collège Ronsard - Tours  
 
 
 
ARTICLE 3 :  Les membres de la commission d’appel sont désignés pour la durée d’un an renouvelable. Le 

présent arrêté prend effet au 21 juin 2017.  
 
 
 
ARTICLE 4 :  Le Secrétaire Général de la direction académique d'Indre-et-Loire est chargé de l'exécution du 

présent arrêté. 
 
 
 
 
 
  Fait à TOURS, le 15 juin 2017 
 
 
 
  Pour le recteur et par délégation, 
        Le Directeur académique 
                                                            des services de l’Education nationale d’Indre-et-Loire 
 
 
 
 
 
      François BOULAY 
 

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-006 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (1) 5



Direction du pilotage des politiques interminsitérielles

37-2017-06-15-007

DASEN : composition de la commission d'appel de fin de

seconde générale et technologique (2)

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-007 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (2) 6



ACADEMIE D'ORLEANS-TOURS 
         Direction académique L'Inspecteur d'académie, 
               d'Indre-et-Loire Directeur académique des Services  
            ________________ de l'Education nationale d'Indre-et-Loire 
 
 Division des Elèves 
 
 
VU les articles D 331-23 à D 331-45 du Code de l’éducation ; 
VU l’arrêté du 14 juin 1990 fixant la composition de la commission d’appel ; 
VU l’arrêté du 10 février 2009 modifiant l’arrêté du 17 janvier 1992 relatif aux voies d’orientation ; 
 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 er : La composition de la commission d’appel de fin de seconde générale et technologique est 

la suivante : 
 
 
 
REPRESENTANTS DE L’ADMINISTRATION :  
 
 
MEMBRES TITULAIRES  
 
La Présidente : Madame Hélène GERVAIS 
I.E.N. Information et Orientation, représentante du Directeur académique des Services de l’Education nationale 
d’Indre-et-Loire 
 
Vice-Présidente : Madame Brigitte AUPIC 
Proviseure du lycée Alfred de Vigny - Loches 
 
Monsieur Philippe PICARD 
Proviseur-adjoint du lycée Vaucanson - Tours 
 
Monsieur Sébastien GONCALVES 
Proviseur-adjoint du lycée professionnel Chaptal - Amboise 
 
Madame Véra KADOUCH 
Conseillère Principale d’Education du lycée Paul Louis Courier - Tours  
 
Madame Pascale CIABRINI 
Directrice du Centre d’Information et d’Orientation de Joué-lès-Tours - Loches 
 
Monsieur Olivier GIRARD  
Professeur de Sciences de l’Ingénieur du lycée  Grandmont - Tours 
 
Madame Isabelle HARRIS 
Professeure de Lettres  du lycée Alfred de Vigny - Loches   
 
Madame Gragiela ROCHE 
Professeure d’Espagnol  du lycée  Vaucanson - Tours 
 
 
 
 

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-007 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (2) 7



REPRESENTANTS DES PARENTS D’ELEVES :  
 
MEMBRES TITULAIRES (3) MEMBRES SUPPLEANTS (3) 
 
Monsieur Yves CHANVALON, FCPE Madame Sylvie FOUCHET, FCPE 
Madame Sophie CHOLLET-GERVAIS, FCPE 
Madame Armelle SMAILI, PEEP Monsieur Nicolas de VULPILLIERES, PEEP 
 
ARTICLE 2  : La commission peut s’adjoindre un médecin de santé et une assistante sociale scolaire. 
 
Docteur Isabelle MOIGNIER, médecin de santé - CMS de Loches 
 
Madame Dominique BAZIN, assistante sociale scolaire – DSDEN - Tours  
 
 
 
ARTICLE 3 :  Les membres de la commission d’appel sont désignés pour la durée d’un an renouvelable. Le 

présent arrêté prend effet au 21 juin 2017.  
 
 
 
ARTICLE 4 :  Le Secrétaire Général de la direction académique d'Indre-et-Loire est chargé de l'exécution du 

présent arrêté. 
 
 
 
 
 
  Fait à TOURS, le 15 juin 2017 
 
 
 
  Pour le recteur et par délégation, 
        Le Directeur académique 
                                                            des services de l’Education nationale d’Indre-et-Loire 
 
 
 
 
 
       François BOULAY 
 

Direction du pilotage des politiques interminsitérielles - 37-2017-06-15-007 - DASEN : composition de la commission d'appel de fin de seconde générale et
technologique (2) 8




